
【広島県世羅郡世羅町】平成22年度連結貸借対照表

（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 27,948,601 ①普通会計地方債 14,300,037

②教育 8,478,386 ②公営事業地方債 5,169,594

③福祉 1,485,721  地方公共団体計 19,469,631

④環境衛生 12,182,397 (2) 関係団体

⑤産業振興 7,994,775 ①一部事務組合・広域連合地方債 1,529,001

⑥消防 261,672 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 4,011,322 ③第三セクター等長期借入金 2,253

⑧収益事業 0  関係団体計 1,531,254

⑨その他 2,124 (3) 長期未払金 0

有形固定資産合計 62,364,998 (4) 引当金 2,572,942

(2) 無形固定資産 382,537 （うち退職手当等引当金） 2,572,942

(3) 売却可能資産 6,346 （うちその他の引当金） 0

公共資産合計 62,753,881 (5) その他 2,179

固定負債合計 23,576,006

２　投資等

(1) 投資及び出資金 60,126 ２　流動負債

(2) 貸付金 18,742 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 3,267,826 ①地方公共団体 2,137,959

(4) 長期延滞債権 124,881 ②関係団体 128,503

(5) その他 486  翌年度償還予定額計 2,266,462

(6) 回収不能見込額 △ 25,042 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

投資等合計 3,447,019 (3) 未払金 290,057

(4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 162,348

３　流動資産 (6) その他 31,624

(1) 資金 5,416,976 流動負債合計 2,750,491

(2) 未収金 480,238

(3) 販売用不動産 0 負　　債　　合　　計 26,326,497

(4) その他 92,544

(5) 回収不能見込額 △ 9,789 [純資産の部]

流動資産合計 5,979,969 １　公共資産等整備国県補助金等 13,638,133

２　公共資産等整備一般財源等 39,621,897

３　他団体及び民間出資分 8,400

４　繰延勘定 0 ４　その他一般財源等 △ 7,421,249

５　資産評価差額 7,191

純資産 合計 45,854,372

資　　産　　合　　計 72,180,869 負債及び純資産合計 72,180,869

連結貸借対照表
(平成23年3月31日現在)

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



【広島県世羅郡世羅町】平成22年度連結行政コスト計算書

　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・
国土保全

教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息
回収不能
見込計上額

その他
行政コスト

（１）人件費 2,305,837 13.0% 70,026 189,716 365,795 746,502 154,379 30,541 688,269 60,609 0

（２）退職手当等引当金繰入等 △ 190,479 -1.1% 1,860 △ 20,162 △ 29,612 80,053 △ 16,986 △ 1,185 △ 202,699 △ 1,748 0

１ （３）賞与引当金繰入額 162,348 0.9% 5,561 10,356 24,289 64,054 7,915 1,974 44,284 3,915 0

小　　計 2,277,706 12.8% 77,447 179,910 360,472 890,609 145,308 31,330 529,854 62,776 0

（１）物件費 2,414,144 13.6% 72,480 317,058 274,864 1,052,267 237,274 19,593 438,308 2,300 0

（２）維持補修費 232,505 1.3% 97,590 12,653 2,620 111,819 3,377 357 4,089 0

（３）減価償却費 2,451,639 13.8% 748,555 242,082 88,145 532,225 647,137 26,248 167,247 0

小　　計 5,098,288 28.8% 918,625 571,793 365,629 1,696,311 887,788 46,198 609,644 2,300 0

（１）社会保障給付 7,480,584 42.2% 11,956 7,354,305 114,323

（２）補助金等 1,768,580 10.0% 19,776 60,026 652,549 22,761 477,093 316,132 219,229 1,014 0

（３）他会計等への支出額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

403,505 2.3% 41,611 0 0 84,139 274,853 1,228 1,674 0 0

小　　計 9,652,669 54.5% 61,387 71,982 8,006,854 221,223 751,946 317,360 220,903 1,014 0

（１）支払利息 374,287 2.1% 374,287

（２）回収不能見込計上額 11,478 0.1% 11,478

（３）その他行政コスト 306,030 1.7% 0 0 67,326 36,997 201,707 0 0 0 0

小　　計 691,795 3.9% 0 0 67,326 36,997 201,707 0 0 0 374,287 11,478 0

17,720,458 1,057,459 823,685 8,800,281 2,845,140 1,986,749 394,888 1,360,401 66,090 374,287 11,478 0

（　構　成　比　率　） 6.0% 4.6% 49.7% 16.0% 11.2% 2.2% 7.7% 0.4% 2.1% 0.1% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 235,225 59,528 3,791 53,637 55,491 612 0 12,527 0 0 0 49,639

２ 分 担 金 ・ 負 担金 ・ 寄 附金 3,106,748 21,426 210 3,018,284 2,987 61,631 0 1,424 0 0 0 786

３ 保 険 料 736,013 736,013

４ 事 業 収 益 1,886,057 11,212 0 14,023 1,577,318 283,504 0 0 0 0

５ その他特定行政サービス収入 71,697 25,803 0 19,788 24,247 1,859 0 0 0 0

6,035,740 117,969 4,001 3,841,745 1,660,043 347,606 0 13,951 0 0 0 50,425

ｂ／ａ 0.0% 11.2% 0.5% 43.7% 58.3% 17.5% 0.0% 1.0% 0.0% 0.0% 0.0%

11,684,718 939,490 819,684 4,958,536 1,185,097 1,639,143 394,888 1,346,450 66,090 374,287 11,478 0 △ 50,425

経 常 収 益 b

（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　　平成22年4月　1日

至　　平成23年3月31日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ



【広島県世羅郡世羅町】平成22年度連結純資産変動計算書

（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 44,097,775 13,343,722 37,919,568 8,400 △ 7,182,243 8,328

純経常行政コスト △ 11,684,718 △ 11,684,718

一般財源

地方税 1,983,973 1,983,973

地方交付税 5,823,423 5,823,423

その他行政コスト充当財源 805,990 805,990

補助金等受入 5,448,631 812,364 4,636,267

臨時損益

災害復旧事業費 △ 237,062 △ 237,062

公共資産除売却損益 0 0

投資損失 0 0

収益事業純損失 0 0

その他 0 0

基金積立金 0 0

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,231,748 △ 1,231,748

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 29,946 △ 29,946

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 13,054 13,054

減価償却による財源増 △ 517,953 △ 1,933,686 2,451,639

地方債償還に伴う財源振替 2,208,233 △ 2,208,233

出資の受入・新規設立 71,012 71,012

資産評価替えによる変動額 △ 1,137 △ 1,137

無償受贈資産受入 65,754 65,754

その他 △ 519,269 0 179,142 △ 71,012 △ 627,399

期末純資産残高 45,854,372 13,638,133 39,621,897 8,400 △ 7,421,249 7,191

連結純資産変動計算書
自　　平成22年4月　1日

至　　平成23年3月31日



【広島県世羅郡世羅町】平成22年度連結資金収支計算書

（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高 5,416,976

34,957

△ 2,650,061

0

591,822

4,828,241

△ 3,087

0

0

2,638

0

19,265

0

2,685,018

0

13,054

0

0

2,628,131

0

0

0

△ 983,007

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

10,986

45,901

550,918

0

0

102,326

1,750,382

0

0

998

2,733,389

1,097,138

4,224,890

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

2,328,886

403,505

0

0

0

296,369

588,993

20,126,857

3,357,159

740,912

1,794,320

191,158

765,618

15,901,967

1,978,795

5,823,423

4,354,532

235,578

2,345,115

7,480,584

2,072,480

374,287

769,854

連結資金収支計算書
自　　平成22年4月　1日

至　　平成23年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

2,859,647


